
 

令和 7 年 11 月 27 日 

阿蘇郡市小･中学校 

阿蘇郡市高等学校 

阿蘇郡市陸上競技団体 

阿蘇郡市陸上競技協会 

関係各位 

阿蘇郡市陸上競技協会 

会 長  岩本 浩治 

理事長 本田 憲昭 

 

令和 7 年度第 2 回阿蘇郡市 中・長距離記録会開催について 

 

 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話に

なっております。さて、第 2 回阿蘇郡市 中・長距離記録会を別紙要綱のとおり

開催いたします。学校やクラブチームでの参加はもちろん、個人での参加（一

般、生徒、児童）の参加も歓迎いたしますので多くの方の申込よろしくお願いし

ます。 

 今回は、翌年 2 月に開催される郡市対抗熊日駅伝に向けた選考における参考レ

ースとしても兼ねて行います。（選考レースは 1 月 10 日に開催します阿蘇郡市民

マラソン大会を選考レースとしておりますが、感染症等考慮し、12 月にも参考レ

ースとして行うものです。） 

また、協議運営のスタッフも少ない人員で行っており、参加申込に加え審判の

協力をお願いいたします。審判員につきましては、競技開始、1 時間前にご集合

いただきご協力賜りますようお願い致します。 

阿蘇郡陸上競技協会 

事務局  工藤 眞巳 

TEL 090-9075-8202 

MAIL kuma3sky@yahoo.co.jp 



令和7年度第2回阿蘇郡市 中・長距離記録会要項 
 

１ 主催 阿蘇郡市陸上競技協会 

 

２ 開催日時（会場はすべてあぴか競技場で行われます） 

12月20日（土）10:00競技開始予定 12:00修了予定  

（参加者の都合では、開催時間が前後することがあります。変更の場合は、ホームページでお知らせし

ます。） 

 

３ 会場 

 阿蘇市農村運動公園 あぴか 陸上競技場 

 

４ 申込期限 

申込みは、１２月１7日（水）まで 
 申込を添付のファイルにてメールにてお申し込みください。 

 阿蘇郡市陸上競技協会HP https://www.aso-rikukyou.com/ 

申し込みファイルの送付先は kuma3sky@yahoo.co.jp です。 

 
４ 出場制限 

１人２種目 

小学生以下の参加につきましては、保護者の伴走を認めます。ただし、小学生のクラスで編成いたし

ます。 

陸協登録者以外も参加できます。 

 

５ 参加料 記録会当日支払い（申し込み後の欠席者は未納可） 

〇1種目につき３００円（阿蘇郡市以外の参加も同額。） 

６ 申込み先 

〒869-1501 

阿蘇郡南阿蘇村両併591-1  阿蘇郡市陸上競技協会 事務局  工藤眞巳 宛 

ｅ-mail  kuma3sky@yahoo.co.jp  （すべて小文字です） 

  一覧表はなるべくエクセル形式でメールに添付でお願いいたします。 

  一覧表が必要な場合は上記アドレスへご連絡下さい。返信に添付いたします。 

７ 連絡先詳細 

090-9075-8202（事務局 工藤眞巳） 

８ 競技種目 

種  別 800ｍ 1500ｍ 3000ｍ 5000ｍ 

小男女 〇    

中男子 〇 〇 〇  

中女子 〇 〇 〇  

高男子 〇 〇 〇 〇 

高女子 〇 〇 〇 〇 

一般男子 〇 〇 〇 〇 

一般女子 〇 〇 〇 〇 

９ その他 今回の記録会は、手動による計測とさせていただきます。 

不慮の事故等につきましては、応急処置のみとさせていただきます。 

その後は、医療機関にてお願いいたします。 

なるべくスポーツ保険等に加入し不慮の事故に備えておくことをもお勧めします。  


